MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM EMPREGOS

PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

MCO-UFBA – MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO 03/2014-EBSERH/MCO-UFBA

EDITAL Nº 6 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO - DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a retificação do Edital Normativo Nº 02 publicado em 20 de fevereiro de 2014, do Concurso Público para a

contratação do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em

empregos da Área Médica, com lotação na Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia MCO-

UFBA, conforme a seguir:

1. Alterar, no item 4 DAS INSCRIÇÕES, o subitem 4.2 para: “As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via
Internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, no período entre 16 (dezesseis) horas do dia 25
de fevereiro de 2014 e 22 (vinte e duas) horas do dia 06 de abril de 2014.”

2. Alterar, no Anexo I – QUADRO DE VAGAS, SALÁRIO E CARGA HORÁRIA SEMANAL, as vagas para os empregos
818 – Médico – Medicina Intensiva Pediátrica e 819 – Médico – Neonatologia, conforme quadros a seguir:

Código Empregos Vagas Vagas
P.C.D. (*)

Salário Mensal
Carga Horária

Semanal

818 Médico – Medicina Intensiva Pediátrica 4 – R$ 6.495,00 24h

819 Médico – Neonatologia 44 3 R$ 6.495,00 24h

(*) Vagas específicas para candidatos portadores de deficiência

3. Permanecem inalteradas as demais datas, horários e condições estabelecidas no edital normativo e
publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente

http://www.iades.com.br/